
組合員・利用者の皆様へ 

 

不祥事についてのお詫び 

 

 日頃より当ＪＡの各事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、当ＪＡにおきまして元支店長が関与する不祥事件が令和３年３月末に

判明いたしました。今般の不祥事は、支店長としての費用支出決裁権限を利用

し、私的に購入した物品の領収書を、支店で使用する消耗品等を購入したと称

し、不正に費用支出させ現金（約３２万円）を横領したものです。なお、当該

被害金につきましては、当事者が全額弁済しております。 

 組合員・利用者の皆様には、多大なご心配とご迷惑をお掛けすることとなり、

衷心よりお詫び申し上げます。今回の事態を厳粛に受け止め、役職員一同深く

反省するとともに、再発防止に向け内部牽制・内部管理態勢の一層の強化とコ

ンプライアンス意識の更なる向上を図り、信頼回復のため誠心誠意取り組んで

まいります。 

 

 令和３年６月 

                    北びわこ農業協同組合 

                     経営管理委員会会長 福島孝夫 

                     代 表 理 事 理 事 長 田中洋輝 

 

 

〈本件に関するお問い合わせ窓口〉 

  北びわこ農業協同組合 本店 総務部 ＴＥＬ.０７４９－７８－２４００ 

                    ※土日祝日を除く 9：00～17：00 


